2018年７月５日

各 位

会 社 名 ： 株 式 会 社 ル ネ サ ン ス

代表者名 ： 代表取締役社長執行役員 吉 田 正 昭

（コード番号：２３７８ 東証第一部）

問合せ先： パブリックリレーション部長 芝 原 英 幸

（ 電話番号 ０３-５６００-７８１１）

「元氣ジム」フランチャイズ施設の開設に関するお知らせ

当社は、リハビリに特化した通所介護施設「元氣ジム」を東京、神奈川、埼玉エリアを中心に展

開しております。一昨年にはフランチャイズ一号店を仙台市に開設し、本年度は下記の通りフラン

チャイズ施設を開設いたしますので、お知らせいたします。

記

１．「元氣ジム」のフランチャイズ展開

当社は、2018 年７月現在、リハビリに特化した通所介護施設「元氣ジム」を、東京、神奈川、

埼玉エリアにおいて、直営 14 施設（訪問看護ステーション１施設を含む）展開しております。

フランチャイズ施設においては、2016年８月にリベラスポーツ株式会社と加盟契約を締結し、第１

号施設の「元氣ジム仙台荒井」（仙台市若林区）を開設し、本年度８月に、第２号店の「元氣ジム

仙台富沢」を開設いたします。

さらに本年度は、新たに３社と「元氣ジム」フランチャイズチェーン加盟契約を締結し、今後、

「元氣ジム広島天満町（仮称）」（株式会社ミクセル）、「元氣ジムいわき小島町（仮称）」（株

式会社エイブル）、「元氣ジム秋田山王（仮称）」（株式会社サンウェイ）を開設することになり

ました。

２．「元氣ジム」の今後の展開

「元氣ジム」のご利用対象者は要介護認定者ですが、運動プログラムや脳活性化プログラムなど

によりクオリティオブライフの改善が見られております。

今後も全国のより多くの対象者の皆様にご利用いただけるよう、「元氣ジム」を直営及びフラン

チャイズにて全国に展開し、地域の皆様の心と身体の健康づくりを支援してまいります。

また、フランチャイジーを検討される法人は、スポーツ関連事業はもとより、総合建設業や外食

事業等多岐に亘っており、本業の成長と共に、地域社会への貢献を志向されています。

当社が培ったノウハウの提供により、安心してフランチャイズ事業に参入していただけるように、

介護リハビリ事業のさらなる成長を目指してまいります。

３．「元氣ジム」の特徴

・理学療法士による個別リハビリ

理学療法士が常駐し、利用者の身体の状態や変化を

画像でわかりやすく伝え、その方に合わせたオーダ

ーメイドの機能訓練を実施します。また運動指導員

と連携して、住み慣れた地域で自分らしい生活を楽

しめるよう、歩く機能を向上させます。

・運動指導員によるグループエクササイズ

運動指導員は、「レッドコード」と呼ばれるスリン

グを使用したバランストレーニングや最新の動的ス

トレッチマシン等による運動で身体の機能を改善し

ていきます。また、ルネサンスが独自に開発した脳

活性化プログラム「シナプソロジー」を導入。身体

を動かしながら、脳を活性化させることで、注意力

や認知機能の向上を図ります。

「元氣ジム」：https://kaigo.s-re.jp/

「シナプソロジー普及会」：https://synapsology.com/sy/

４．フランチャイズ施設及びフランチャイジー情報

名称 元氣ジム仙台富沢

開設予定時期 2018年８月

開設地 宮城県仙台市

フランチャイジー リベラスポーツ株式会社

所 在 地 宮城県仙台市太白区諏訪町１－７

事業内容
テニスクラブ及びフットサルコートの経営及び受託運営

スポーツクラブ施設の運営、企画、設計、経営及び受託運営、他

https://kaigo.s-re.jp/
https://synapsology.com/sy/

名称（仮称） 元氣ジム広島天満町

開設予定時期 2018年９月

開設地 広島県広島市

フランチャイジー 株式会社ミクセル

所 在 地 広島県広島市中区富士見町８番７号

事業内容
医療・理化学機器の製造・販売・保守・修理、ライフサイエンスに

関するコンサルティング

名称（仮称） 元氣ジムいわき小島町

開設予定時期 2018年 10月

開設地 福島県いわき市

フランチャイジー 株式会社エイブル

所 在 地 福島県双葉郡広野町大字上北迫字岩沢１－９

事業内容 総合建設業

名称（仮称） 元氣ジム秋田山王

開設予定時期 2019年３月

開設地 秋田県秋田市

フランチャイジー 株式会社サンウェイ

所 在 地 秋田県由利本荘市大鍬町 377－１

事業内容 外食事業（ファーストフード店）

 以上